たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和４年１月５日（水）

担 当 課 教育事業部人権教育推進課

電   話 0791-64-3182

報道機関各位

令和３年度「人権を考える市民の集い」の開催について

 たつの市教育委員会・たつの市民主化推進協議会では、お互いの人権を尊重し合い、共に生きる

社会の創造をめざして、市民一人一人が人権感覚を高め、豊かな生き方を考えるための「人権を考

える市民の集い」を下記のとおり３会場で開催します。

記

１ 会場・日時・場所・日程

会 場 日 時 場 所 日 程（予定）

御 津
１月２３日(日)

13:30～15:50
御津公民館

13:30～13:40 開会行事

13:40～14:10  人権作文最優秀作品表彰・朗読

14:10～15:40 講演

       演題：「人間とは？」

       講師：佐々木 大観さん（西願寺住職）

15:40～15:50 閉会行事

新 宮
２月６日(日)

10:00～12:10
新宮公民館

10:00～10:20 オープニングイベント

       邦楽グループ「いとたけ会」による琴と

尺八の演奏

10:20～10:30 開会行事

10:30～12:00 講演

       演題：「若者の流出から見える人権意識」

       講師：大久保 陽一さん（宍粟市人権教育

促進連絡協議会副会長）

12:00～12:10 閉会行事

揖保川
２月１２日(土)

13:30～16:15
アクアホール

13:30～13:40 開会行事

13:40～14:10 「私の心にひびいたあの一言」

              優秀作品発表・表彰

14:10～14:40 劇公演 ライフデザインいぼがわ

14:40～16:10 講演

             演題：「命の参観日」

       講師：玉城 ちはるさん（シンガーソング

ライター・ホストマザー）

16:10～16:15 閉会行事

２ 主 催  たつの市教育委員会・たつの市民主化推進協議会各ブロック（各会場地区）